

Semler Ejendomme A/S

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 2. april 2020.

Jakob Skram-Jensen
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Ejendomme A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.sem勒.dk

CVR-nr.: 28 12 86 30
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Jens Bjerrisgaard (formand)
Henning Siersbæk (næstformand)
Jakob Skram-Jensen

Direktion

Jørgen Bjerregaard, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 2. april 2020.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Resultat af primær drift	50,2	52,6	43,9	57,3	45,8
Resultat af finansielle poster	22,0	-0,3	74,4	1,4	-1,0
Resultat før skat	72,2	52,3	118,3	58,7	44,8
Årets resultat	62,7	42,7	108,8	48,9	37,6
Balance					
Anlægsaktiver	824,1	877,8	927,2	850,0	851,5
Omsætningsaktiver	17,5	10,0	20,1	20,7	22,1
Aktiver i alt (balancesum)	841,6	887,8	947,3	870,7	873,6
Aktiekapital	34,0	34,0	34,0	34,0	34,0
Egenkapital	222,1	210,5	260,0	196,0	185,4
Hensatte forpligtelser	58,6	54,0	50,4	45,5	45,3
Langfristede gældsforpligtelser	498,3	522,8	562,4	384,2	447,3
Kortfristede gældsforpligtelser	62,6	100,5	74,5	245,0	195,6
Investering i materielle anlægsaktiver					
	14,3	12,9	26,4	74,7	70,2
Nøgletal					
Afkastgrad	5,8%	5,7%	4,8%	6,6%	5,2%
Likviditetsgrad	28,0%	10,0%	27,0%	8,4%	11,3%
Soliditetsgrad	26,4%	23,7%	27,4%	22,5%	21,2%
Egenkapitalforrentning	29,0%	18,2%	47,7%	25,6%	20,4%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	0	0	0	21	19

Nøgletallene er beregnet efter de definitioner og begreber, som er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og drive Semler Gruppens ejendomsportefølje, herunder også via datterselskaber.

Usikkerheder ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold, udover salg af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev bedre end selskabets forventninger, hvilket blandt andet skyldes gevinst ved salg af selskaberne Banevingen Ejendomme A/S og Banevingen 9 ApS.

Årets resultat

Årets resultat blev et overskud på 62,7 mio. kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et overskud på 30 - 35 mio. kr. for 2020.

Markedsrisici

Selskabet udlejer primært til selskaber inden for Semler Gruppen. Ejendommene er udlejet med op til 8 års uopsigelighed.

Finansielle risici

Renterisikoen knytter sig primært til de korte renter og er for realkreditlånene i mindre omfang afdækket via længerevarende rentekontrakter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2019	2018
Bruttofortjeneste af udlejningsejendomme	1	66.160	66.826
Af- og nedskrivninger	5	-14.677	-14.260
Andre driftsomkostninger		-1.311	0
Resultat af primær drift		50.172	52.566
Resultat efter skat i dattervirksomheder	6	31.244	9.075
Finansielle indtægter	2	37	563
Finansielle omkostninger	3	-9.249	-9.942
Resultat før skat		72.204	52.262
Skat af årets resultat	4	-9.462	-9.602
Årets resultat		<u>62.742</u>	<u>42.660</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2019	2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
	5		
Indretning af lejede lokaler		1.085	0
Grunde og bygninger		769.850	789.717
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.551	8.959
Materielle anlæg under opførelse		3.311	269
		786.797	798.945
 Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	37.301	78.855
		37.301	78.855
 Anlægsaktiver i alt			
		824.098	877.800
 Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		174	286
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		759	739
Selskabsskat		957	1.061
Andre tilgodehavender		1.692	1.079
Periodeafgrænsningsposter		15	0
		3.597	3.165
Likvide beholdninger	7	13.926	6.825
 Omsætningsaktiver i alt			
		17.523	9.990
 AKTIVER I ALT			
		841.621	887.790

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2019	2018
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	8	34.000	34.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode		301	5.600
Overført resultat		92.806	117.910
Foreslået udbytte		95.000	53.000
Egenkapital i alt		222.107	210.510
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	9	58.601	53.999
Hensatte forpligtelser i alt		58.601	53.999
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Banker og realkreditinstitutter	10	498.315	498.508
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	24.268
		498.315	522.776
Kortfristede gældsforpligtelser			
Banker og realkreditinstitutter	10	40.164	66.198
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.048	1.741
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.620	29.458
Anden gæld		766	3.108
		62.598	100.505
Gældsforpligtelser i alt		560.913	623.281
PASSIVER I ALT		841.621	887.790
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018		34.000	5.524	126.494	94.000	260.018
Udloddet udbytte		0	0	0	-94.000	-94.000
Regulering, værdi af sikringstransaktioner		0	0	1.832	0	1.832
Overført jf. resultatdisponering		0	76	-10.416	53.000	42.660
Egenkapital 1. januar 2019		<u>34.000</u>	<u>5.600</u>	<u>117.910</u>	<u>53.000</u>	<u>210.510</u>
Udloddet udbytte		0	0	0	-53.000	-53.000
Regulering, værdi af sikringstransaktioner		0	0	1.855	0	1.855
Overført jf. resultatdisponering	15	0	-5.299	-26.959	95.000	62.742
Egenkapital 31. december 2019		<u><u>34.000</u></u>	<u><u>301</u></u>	<u><u>92.806</u></u>	<u><u>95.000</u></u>	<u><u>222.107</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Bruttofortjeneste af udlejningsejendomme

Der er ingen ansatte i selskabet.

Med henvisning til ÅRL § 98 B, stk. 3 pkt. 1 er vederlag til direktion og bestyrelse ikke oplyst.

2 Finansielle indtægter

tkr.	2019	2018
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	561
Øvrige finansielle indtægter	37	2
	<u>37</u>	<u>563</u>

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.472	1.262
Øvrige finansielle omkostninger	7.777	8.680
	<u>9.249</u>	<u>9.942</u>

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	5.020	5.822
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	-160	173
Årets regulering af udskudt skat	4.271	3.666
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	331	-59
(- = indtægt)	<u>9.462</u>	<u>9.602</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlæg under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar	0	979.909	18.102	269	998.280
Overførsel	0	3.899	0	-3.899	0
Tilgang	1.184	0	6.215	6.941	14.340
Afgang	0	-12.709	0	0	-12.709
Kostpris 31. december	<u>1.184</u>	<u>971.099</u>	<u>24.317</u>	<u>3.311</u>	<u>999.911</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	190.192	9.143	0	199.335
Årets af- og nedskrivninger	99	11.955	2.623	0	14.677
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	0	-898	0	0	-898
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>99</u>	<u>201.249</u>	<u>11.766</u>	<u>0</u>	<u>213.114</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.085</u>	<u>769.850</u>	<u>12.551</u>	<u>3.311</u>	<u>786.797</u>
Afskrives over	<u>4 år</u>	<u>40 år</u>	<u>3-10 år</u>		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

tkr.	2019	2018
Kostpris 1. januar	64.255	64.255
Årets afgang	-28.755	0
Kostpris 31. december	<u>35.500</u>	<u>64.255</u>
Værdireguleringer 1. januar	14.600	62.525
Årets resultat	5.101	9.075
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder	-9.000	-57.000
Afgang værdireguleringer	-8.900	0
Værdireguleringer 31. december	<u>1.801</u>	<u>14.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>37.301</u></u>	<u><u>78.855</u></u>

Navn	Hjemsted	Stemme og ejerandel	Nominel aktiekapital	Egenkapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Banevingen Ejendomme A/S	-	-	-	0	3.490	2.929
Banevingen 9 ApS	-	-	-	0	2.680	2.160
Banemarksvej Ejendomme A/S	Brøndby	100%	600	2.267	7	5
Kildebrønnevej 56 A/S	Brøndby	100%	500	35.034	9	7
				<u>37.301</u>	<u>6.186</u>	<u>5.101</u>

Selskaberne Banevingen Ejendomme A/S og Banevingen 9 ApS er solgt pr. 1. juli 2019.

7 Likvide beholdninger

Til sikkerhed for sikringstransaktioner indgået af Semler Ejendomme A/S er der deponeret 5.467 tkr.

8 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 34.000 aktier á nominelt 1.000 kr.

Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

9 Udskudt skat

	2019	2018
Udskudt skat 1. januar	53.999	50.392
Regulering vedrørende tidligere år	331	-59
Årets regulering af udskudt skat	<u>4.271</u>	<u>3.666</u>
Udskudt skat 31. december (- = aktiv)	<u><u>58.601</u></u>	<u><u>53.999</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

10 Gældsforpligtelser

tkr.	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Banker og realkreditinstitutter	40.164	158.406	339.909
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.048	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.620	0	0
Anden gæld	766	0	0
	<u>62.598</u>	<u>158.406</u>	<u>339.909</u>

I gæld til banker og realkreditinstitutter indgår værdi af sikringstransaktioner med 23.422 tkr. pr. 31. december 2019.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Autonomous Mobility A/S, CFCO A/S, Semler Agro Services A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 189,6 mio. kr. pr. 31. december 2019.

Semler Ejendomme A/S er momsmæssigt fællesregistreret med Semler Holding A/S, Semler Gruppen A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler IT A/S, Banemarksvej Ejendomme A/S, SMC PI Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Semler Retail A/S, Semler Agro Holding A/S, Semler Agro A/S, Semler Agro Services A/S, CFCO A/S, Connected Cars A/S, SGA A/S og Semler Invest A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvær, som pr. 31.12.2019 udgør 224,3 mio. kr.

Eksterne huslejeoplygninger udgør i alt 55,9 mio.kr. Opsigelsesperioden er på op til 42 måneder.

På flere af selskabets ejendomme har der gennem mange år været automobilforretninger, og på enkelte tillige benzinstation med detailsalg. Dette har bevirket, at offentlige myndigheder har foretaget registreringer af jordforurening eller risiko herfor på disse grunde. Det er ledelsens opfattelse på grundlag af det kendte omfang, at risici i forbindelse hermed ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 515,1 mio. kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 754,3 mio. kr. Der er tinglyst pantsætninger udgørende 738,8 mio. kr.

Til sikkerhed for sikringstransaktioner indgået af Semler Ejendomme A/S er der deponeret 5,5 mio. kr.

13 Renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Som led i sikring af fremtidige rentebetalinger anvender selskabet sikringsinstrumenter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

Hovedaktionær

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

15 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

tkr.	2019	2018
Foreslået udbytte	95.000	53.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.299	76
Overført resultat	-26.959	-10.416
	<u>62.742</u>	<u>42.660</u>